



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente Mureddu Sugheri dichiara che tutti i lotti di fornitura prodotti presso il proprio stabilimento sito a Nerviano (MI) in via Santa Maria 7/9, forniti per il confezionamento del prodotto VINO o altre bevande alcoliche, sono conformi alla seguente legislazione comunitaria CE:

1. Regolamento 1935/2004/CE
2. Regolamento 1895/2005/CE
3. Regolamento CE 10/2011

Ed alla seguente legislazione italiana:

1. Decreto ministeriale n.34 del 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
2. DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

I tappi di sughero, suddivisi nelle varie famiglie di prodotti, vengono fabbricati con:

- ✓ Sughero (tappi monopezzo)
- ✓ Granina di sughero (tappi composti)
- ✓ Collante composto da lattici sintetici (tappi composti)
- ✓ Lubrificante siliconico (tutti i tappi)

Mureddu Sugheri dichiara che i propri prodotti rispettano i limiti di migrazione globale nelle seguenti condizioni di prova:

Tipologia di simulante	Tempo di contatto	Temperatura di prova
B: acido acetico 3% (p/v)	10 giorni	40°C
C: etanolo 20% (v/v)	10 giorni	40°C

I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in riferimento alle Direttive 82/711/CE e 85/572/CE e successivi aggiornamenti e modifiche. Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri presenti nel tappo, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche oppure in base a calcoli sulla migrazione delle

MUREDDU SUGHERI
Via Santa Maria, 7/9
20014 Nerviano (MI)
Italy

TELEFONO **+39 0331.585447**

POSTA ELETTRONICA **quality@mureddusugheri.com**

SITO WEB **www.mureddusugheri.com**



sostanze condotti in accordo con le direttive in vigore. I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm² di prodotto.

L'utilizzatore del prodotto finito ha la responsabilità di comunicare a Mureddu Sugheri eventuali restrizioni in funzione al prodotto alimentare da confezionare.

Mureddu Sugheri opera conformemente al Reg. CE2023/2006 e ha rispettato la richiesta di Decreto 29/2017 che prevede di comunicare all'autorità sanitaria i propri stabilimenti di produzione di MOCA.

Responsabile Controllo Qualità
Dott.ssa Federica Pavan

Nerviano, gennaio 2024

MUREDDU SUGHERI
Via Santa Maria, 7/9
20014 Nerviano (MI)
Italy

TELEFONO **+39 0331.585447**

POSTA ELETTRONICA **quality@mureddusugheri.com**

SITO WEB **www.mureddusugheri.com**